

— Wczoraj w *Nowogiergiewsku* w obec J. O. Feldmarszałka Xcia Warszawskiego i wielu Jenerałów, odbyło się solenne Nabożeństwo i uroczyste poświęcenie tej Twierdzy, oraz chorągwi. Zakończyły medły do WSZECHMOCNEGO o długie lata i pomyślność N. MONARCHY. Po-czem nastąpił obiad. Xtwo Ichmość Warszawscy otoczeni znakomitemi Osobami, wczoraj odbyli podróż z Warszawy do Nowogiergiewska statkiem parowym, o którym donieśliśmy onegdaj, a który wczoraj chociaż wiatr był mocny a przeciwny, odbył tę podróż w przeciągu 9 kwadransów.

Darowizna zł. 1075 na rzecz Szpitalu w *Częstochowie*, przez X. Jana *Gołkowskiego*, Jenerała Zgromadzenia XX. Paulinów na Jasnej Górze, uczyniona, Rada Administracyjna zatwierdziła. — Ogłoszono Postanowienie Rady Admini: wydane 5go b. m.: „Udzielony zostaje Domowi handlowemu S. A. *Fraenkel* (*Frenkel*) w Warszawie, list przyznania na wprowadzenie z zagranicy i wyłączenie w Królestwie Pol: użycie następujących wynalazków: Na tak zwane drogi pneumatyczne. Na maszyny i sposoby wyrabiania sukna i innych wyrobów nowego wynalazku, bez przędzenia i tkania, z samej wełny lub z przymieszaniem innych materiałów, przez spłisnienie tychże, również spłisnianie nowym sposobem kapeluszy. Na ulepszenie w powyższych maszynach i sposobach wyrabianie kapeluszy i innych wyrobów, tak z samej wełny, iako też z wełny z przymieszaniem innych materiałów, bez przędzenia i tkania, to jest: przez spłisnienie, a to wszystko stosownie do rysunków i opisów, w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych. List takowy rozciągać się będzie na całe Królestwo Polskie, i służy na lat 10.” — Woreczek do pieniędzy z paciorków, gustownej roboty, damski, z haczykiem, złożono w *Sklepie Ubogich*. Dobra Uczennica w dzień imienia Nauczyciela poświęciła ten dar dla ubogich dzieci Szkoły Tow. Dobroczynności. Cena Isza

zł. 1. Kto do 12go Czer: do godz. 4tej po połud: najwyżej postąpi, stanie się jego właścicielem i znajdzie w środku wierszyk ręką jednego z Uczniów Szkoły Dobro: przepisany, zawierający po-dziękowanie za pamięć o biednych sierotach. Będzie to miłą dla serca tkliwego pamiątką, a zarazem przypomnieniem dla młodzieży, że nie możemy piękną uświetnić dnia, miłych dla nas osób, iak miłosiernym uczynkiem. — Wczoraj w Red: Kurjera złożono dla Sali Ochrony dzieci zł. 5, od J. G. Stróża z pałacu Z., za ciągłe piianstwo; a *Bezimiennie* dukat w złocie, iako dar liłości, dla 71-letniej podupadłej Niewiasty. — Ofiarowane złp. 20 za znalezienie i oddanie zgubionego przypadkiem wieczorem 27go b. m. *Szalu bagdadzkiego*, przesyła Właścicielka onego na *Cegielkę dla Szótki w Dobroczynności* wystawić się mającą; z powodu, że znalazła pomierzonego Szalu, pomimo ogłoszenia zguby w Piśmie publicznem, poważył się go przywłaszczyć, (a chociaż cudzą własność) zamierzył sprzedać, nawet zastawił go, i który to Szal dopiero za pośrednictwem *Władzy policyjnej*, niegrzecznemu znalazcy odebrany, i Właścicielce zwróconym został. — Księgarz *G. Senevalda*, odebrała nowe dzieło treści religijnej: *Rocznik Towarzystwa do rozszerzenia wiary na całej kuli ziemskiej*, Poszyt pierwszy; tłumaczone z niemieckiego w *Poznaniu*, 1840 roku; cena exemplarza zł. 2 gr. 15. Także Księgarnia niniejszem zawiadania Szanowną Publiczność czytającą, iż odebrała znaczny transport dzieł francuz: rozmaitej treści, naukowej, medycznej romansów i t. d., między którymi odznaczają się iuż znani Autorowie romansów. *Le Bracelet p. P. de Musset*. *Un rêve d'amour p. F. Soulié*. *Souvenir d'un aveugle p. Arago*. *Souvenir de l'Orient p. Marcelus*. *Toscane et Rome p. M. Poujoulat*. *Jacque Patru*, p. *J. Dawid*. *Un fin de siecle ou huit ans p.*



*M. Heratry. Pelerinage a Goritz p. Larochefoucauld. etc. Traité pratique des maladies des enfans p. Richard (de Nancy). De la peste orientale p. Bulard de Meru i tym podobne. — Kilka słów o Symfonji Jana Sandmana.* Niasąd prawdziwych znawców muzyki według zasad sztuki wyrzeczcie o kompozycji *Sandmana* i o układzie jego Symfonji w zeszłym tygodniu, w Sali Rezersy Kupieckiej wykonanej, co dla skromnego Kompozytora, postępującego w swoim zawodzie, byłoby nieiako zachęceniem, a może i pożądaną korzyścią w rozwiianiu jego talentu, nieodrzucać będzie, kiedy prosty lubownik muzyki, obecny na koncercie, kilka razy pomysłów, a tem samem przekona go, że wrodzona zdolność, pewien stopień znajomości muzyki, a razem szczerą chęć i praca nie uszły powszechnej uwagi i że nie należy mu zaniedbywać rozwiania tego talentu. Iszy numer Symfonji przedstawia Introdukcją w rodzaju powolnym, w której przez skromne, naturalne, a niekiedy i wznioste motywa, usiłuje nieiako przygotowywać słuchacza do dalszego rozbiaru rzuczonych pomysłów. Następne Allegro w wielu miejscach objawia nam i zapak. Co zaś powinno jednak znakomitą zaletę kompozytorowi, że umiał szczęśliwie zachować porządek rozwianych motywów i połączenie śpiewności, z odcieniami pięknego instrumentowania. Dobrze, że sobie w tej mierze obrał za wzór mistrzów muzyki, jakimi byli: *Bethoven, Mozart i Weber.* Następowanie stylu ostatniego, w całej kompozycji *B. Sandmana* najwięcej zdaje się przebiiać. Może nie jeden zasłuchaczy zwrócił uwagę, że finał tego Allegro, poprzedza krótkie Largetto, a później bez przygotowania nagle kończy się kilkunastu taktami hucznej muzyki. Lecz kto słyszał niektóre utwory *Bethowena*, a nawet i *Mozarta*, ten przyzna, że nie pierwszy *P. Sandman* tego ośmielił się użyć. Bezwątpienia jest to nie małą zaletą dla Kompozytora, gdy szlachynny węzeł harmonji, bezwymuszenia i gładko rozwiązać umie. W 2gim numerze Symfonji, umiał utrzymać Kompozytor charakter na-

miętny, a nawet gdzie niegdzie fantastyczny. Całe to dzieło bezwątpienia ma wiele szczęśliwych pomysłów, które wykazują talent Kompozytora, a nawet znajomość zasad kontrapunktu. Możeby to dzieło więcej jeszcze na swem udokładzaniu zyskało, gdyby przez znawców sztuki, więcej szczegółowo rozbranem było. *K.M.* — *Małowy Mazur*, skomponowany na pian; ofiarowany *P. Maurycemu Pion*, Dyrektorowi Baletu, przez *S. Garczyńskiego*, grywany w Teatrze Rozmaitości, wyszedł z druku, i sprzedaje się w składzie Muzyki *Ig. Klukowskiego* po zł. 1. — W składzie materiałów piśmiennych i rysunkowe dla uczniów; rozmaite wzory rysunkowe dla uczniów; oraz wytworna szafeczka do zawieszania kluczków. — Wydawca dzieła o *Heraldycie*, ma zaszczyt uwiedomić Sz: Publiczność, iż prenumerata na takowe tylko do 15go Czerw: r. b. przyjmowaną będzie, gdyż bezwłocznie po tym dniu Szanownym Prenumeratorom exemplarze w miejscach zaprenumerowania wydaniem zostaną. *N. Malinowski.* — Nr 21 Tygodnika Rolniczo-Tech: między innymi zawiera: O użyciu wodotrwałej pilśni z włókna konopnego na pokrycie dachów. — Jeszcze trwa zimne powietrze, oodzień w rozmaitych okolicach grad pada, a w niektórych miejscach był ogromnym. — Wczoraj w Wielkim teatrze po melodramie *Jest temu lat 16* przywołani, *IPanie Halpert, Kurpińska i JP. Werowski.* — Kurs wczorajszy: Dukaty holen: zł. 19 gr. 18. Listy zastaw: zł. od 95 gr. 27 do 96. Listy zastaw: nowe zł. od 95 gr. 8 do 95 gr. 23; kupon zł. 1 gr. 21<sup>1/2</sup>. *Anglja.* — Portugalski Minister skarbu dał zapewnienie właścicielom papierów portugalskich, iż w grudniu i styczniu rząd Lisboński będzie wypłacał połowę procentów. — *Z Mally* donoszą iż wszystkie statki neap: zostały wydane.



*Francja.* — *Laffarge* (*Lafarż*) oskarżona o otrucie małżonka i o kradzież dyamentów, uczyniła zeznanie które spotwarza znakomitą damę paryżką, zaś *Pani Lafarż* ma być zupełnie oczyszczoną z zarzutu kradzieży. — Głoszą, iż *Król* zachorował także na odrg. — *Xłna Nemours* (*Nemur*) była 16 b. m. wniebezpieczeństwie; na przejazdce do *Neilli* rozbrykały się nagle 4ry konie jej karety, i mimo wszelkich usiłowań nie mogły być wstrzymane; szczęściem pękły rzemienie, konie padły, a *Xłna* uszła z przestrachem. — 11go b. m. zaszły rozruchy pod *Decise* (*Desyz*), spowodowane przez górników pracujących w kopalniach węgla kamiennych. Zmniejszenie im płacy i zdrożenie chleba dały pochop do zaburzeń. Siła zbrojna z okolicy rychło przywróciła porządek. — *Dziennik paryżki* przestał wychodzić. — *Fregatta Bel Pul* znająca przynieść zwłoki *Napoleona*, otrzyma nazwisko *S. Helena* lub *Orzeł Napoleon*. Izbie Deputowanych przedstawiono prośbę, aby zwłoki sprowadzono ładem z *Hawru* do *Paryża*. 300 osób z dawnej służby *Cesarza*, odbędzie *fregatą* podróż do wyspy *Sej Heleny*. — Niektóre dzienniki paryżkie zapewniają, iż *Anglja* zażądała od *Portugalji* w rękojmię kilku wysp za dług 32 milionów zł. należnych *Anglji*, która szczególnie życzy otrzymać *Makao* jako punkt nader ważny z powodu bliskiej wojny z *Chinami*. — Rozsiano niepokojące wieści o armji afrykańskiej. Królewiczowie mieli wrócić do *Tolonu*, z powodu nieszczyśliwego skutku wyprawy *Marszałka Wale*. Dotychczas nie ma z *Afryki* żadnych urzędowych wiadomości. — Przywiezienie zwłok *Napoleona* z wyspy *S. Heleny*, dopiero za 5 miesięcy może być skutecznione. W *Gazetach Belgickich* umieszczono dowodzenie, że sprowadzenie tych zwłok stać się może dla *Francji* przyczyną przykrych zdarzeń, gdyż tyle jest stronnictw, a każde w tej mierze ma zdanie.

*Holandja.* — *Baron Yvois* (*Ywua*) *Marszałek dworu* *Kcia Fryderyka* *niederlandzkiego*, Maż powszechnie poważany, rozstał się z tym swia-

tem 16go b. m. — Z wyspy *Jawy* donoszą z d. 4 *Stycz:* r. b. „Okolo jej z południa dość znaczne trzęsienie ziemi nawiedziło wyspg. W *Poerworedjo* i *Wonosobo* zawaliło się kilka gmachów rządowych, oraz fabryka indyga.”

*Hiszpanja.* — W ostatniej bitwie pod *Pera-kamp* odznaczył się szczególnie korpus posiłkowy *Belgicki* (złożony po większej części z Niemców), który ocalił *Jenerała Wan Halen* w chwili, gdy miał popaść w niewolę. *Wan Halen* darował korpusowi chorągiew ozdobioną wieńcem laurowym, z *Belgji* ma przybyć 600 nowych ochotników; ten korpus ma być wcielony do armji *hiszpań.* — Z *Monroio* piszą pod dniem 4 b. m.: W skutek rozdzielenia, zaszło wzałozdze *Moreli*, 200 żołnierzy i kilku oficerów przeszło na stronę *Izabellistów*. Z ust zbiegów dowiadujemy się, iż załoga jest gotową do kapitulacji za pierwszym ukazaniem się *Izabellistów*. *Brygadjer Durando* kazał niebawnie ruszyć na *twierdzę*. — *Jenerał Odouel* zdobył warownię *Alkalę Selwy*; załoga po długim oporze poddała się na łaskę i niełaskę. Cała przestrzeń od *Teruel* do *Kantawiei* jest oswoobodzoną, spodziewają się rychłej kapitulacji drugiej warowni. — *Angielski Pułkownik artylerji Múchel* (*Mitszel*) następca *Pułkownika Wyldę* jako *Kommissarz ang:* w głównej kwaterze *izabellistowskiej* przybył do *Monrojo*. — 10go b. m. zawiął do *San Sebastjanu* ang: statek przewozowy *Etna*, celem zabrania wszelkich zapasów wojennych przysłanych z *Anglji* na obronę. — *Jenerał Ewans* miał już naradę z *Ministrami* w celu umorzenia długu 11,200,000 zł. należnego *Anglji*. Nie wiadomo w jaki sposób *Hiszpanja* zdoła obecnie ten dług zaspokoić.

*Niemcy.* — Na koronację *Króla Dutłskiego* ma przybyć z *Sztokolnu* *Herabia W ojna* *Posel Austr.*

*Turcja.* — *Basza Adryanopolu* otrzymał *dymissję*; jest podejrzany o związek z *Wice-Królem Egiptu* celem wzniecenia rozruchów. — *Lord Bonsonby* za otrzymaniem świętych *depesz*, miał długą naradę z *tureckim Ministrem* *spraw zagranicz;* *Heszyd Basza* odwiedził po-



tem Sułtana, u którego został całe popołudnie. Głoszą o bliskim zejściu nader ważnych wypadków. Armia turecka ma ruszyć ku granicy *syrjskiej*, a flotta ang: rozpocząć jednocześnie blokadę brzegów *Egiptu*. Tyle jest pewnem, że polityka ang: nie zmieniła się względem *Egiptu*, tak, iż stan Wice-Króla zaczyna być niepewnym; ale też Porta jest zagrożoną nie małym niebezpieczeństwem, tak przez wzburzenie umysłów w *Adryanopolu*, iako też przez intrygi Sułtanki *Walidy* sprzyjającej Wice-Królowi i *Habibi* Baszę zniechęconego przeciw swojemu szwagrowi Sułtanowi. — *Nury Efendi* Posel turecki przy Konferencji londyńskiej, podejrzany o przychyłność dla Wice-Króla, ma być odwołany. — Nietylko w *Adryanopolu*, ale i w *Filipopolu*, Turcy są nader oburzeni przeciw hatyszeryfowi z *Gulhany*, nadającemu Chrześcijanom równe prawa iak Muzułmanom. — 23go z. m. trwaga powszechna ogarnęła *Alexandrię* z powodu śmierci Nadlekarza floty egips: 24-rolletniego młodzieńca, zmarłego na zarazę. Jest to pierwszy Europejczyk, który b. r. uległ strasznej plądze wschodniej. — Kilka pism doniosło: Baszą *Egiptu* oznajmił w tych dniach Ulemom (duchownym tureckim), iż zawarł pokój z Sułtanem, i że wspólnie z nim działać będzie przeciw Chrześcijanom targającym się na Muzułmanów. Ledwo Ulemowie opuścili pałac, wyszedł rozkaz Wice-Króla, nakazujący wszystkim Oficerom gwardji narodowej *ogolić brody*, pod karą degradacji; nie wiadomo co skłoniło Wice-Króla do tego gwałtu przepisów religji mahometańskiej, podług której golenie bród jest grzechem. — Obawiają się aby Anglicy nie atakowali *Abukiru*, w tym punkcie zgromadzono 25,000 wojska pod pozorem odbycia rewji. — Zdobywca *Afganistanu* Lord *Keane* (Kin) przybył do *Alexandrii*, skąd wraca do Europy. — Wice-Król oświadczył ostatecznie, iż nie myśli stosować się do żądań Konsulów i każdego czasu gotów jest stawiać w swojej obronie.

*Rozmaitości.* — Niedawno zmarły Generał *Dikson* rozporządził w testamencie, aby koń, któ-

ry mu służył w bitwie pod *Waterloo* był po jego śmierci roztrzelany i pochowany obok swojego pana. — W S. *Omer* pobierają u rogatek 50 centymów podatku od każdego prosiaka. Wieśniaczka z okolicy, chcąc przemycić takie zwierzątko, przebrała je w suknie swojego dziecka i przystuliła troskliwie do piersi, aby złudzić uwagę strażników. Wieśniaczka zbliża się do rogatek, wtem prosiak wydał głos wcale niepodobny do ludzkiego; jeden z strażników zdziwiony tym przypadkiem, podnosi chustkę z głowy dziecka i... odsłakuje przerażony na widok szkaradnego oblicza. Wieśniaczka załowała później podstęp. — Sławny Mechanik *Ingold* w *Parryzu* zrobił zegar, który słusznie może być nazywany najmisterniejszem dziełem mechaniki. Cyferblat tego spiżowego zegaru, ukazuje się w przysionku przezroczystej świątyni, której szczyt spoczywa na 2ch kolumnach, nad temi obracają się 2 kółka wysadzone klejnotami. U samego szczytu była ptaszek naśladowany z najdroższych kamieni. Nim godzina ma uderzyć, rozwierają się podwoje świątyni przy odgłosie zachwycającej muzyki. W środku siedzi sztukmistrz otoczony zwierciadłami; ukłoniwszy się z gracją godną najpierwszego salonowego młodzika, rozpoczyna szereg sztuk przed widzami. Wykonywa deszez kulami, gałki znikają, stawia próżne kubki a za każdym podnoszeniem wydobywa z nich iaki przedmiot i t. d.; tym czasem ptaszek u góry śpiewa najpiękniejsze symfonje przy towarzyszeniu niewidzialnej orkiestry. Ten różnobarbny mechaniczny ptaszek ma być ironją dla niektórych wirtuozów i śpiewaczek uganiających się za tryłami. W kilka minut wszystkie wraca do milczenia, podwoje zamykają się, a zegar wybija prozaicznie liczbę godzin. — *Judyta Grizy* Siostra sławnej śpiewaczki *Julji Grizy*, dawniej także śpiewaczka, rozstała się z tym światem w *Londynie*. Była małżonką włoskiego szlachcica. — 2go b. m. o tej po południu dało się uczuć trzęsienie ziemi w wsi *Knin* w Dalmacji. — Policja państwowa aresztowała znowu okrutną Matkę, która



zadawała swojej córce męczarnie niestychane. Komisarz policji wchodzi w tych dniach do Marji *Mallet* (takie jest nazwisko oskarżonej) i pyta się o jej dziecko; przestraszona Kobieta bleadaie, czyni wymówki, lecz nagłona przez Urzędnika, wydobywa nakoniec swoją 9cioletnią córeczkę z zamknięcia, w którym codziennie ją katowała. Biedna dziewczyna była cała okryta ranami; okrutna matka poita ją nawet uryną, chociaż dziecko swoimi drobnymi rączkami zarabiało codziennie 25 sz dla matki! Marja *Mallet* została uwięziona.

### S Z A R A D A .

#### ZAL KOCHANKA

Kochać, nie być kochanym, iakże to boleśnie,  
 Iia także miłością zawrzułem zawczasie,  
 A chociaż moja luba tak *piersza* i *druga*  
 Jednak tej niezmiękczyła moja miłość długa,  
 Niezłem dla niej me *wszystko*, *piersza* a nie serce  
 Mogą iia tylko wciagnąć na słubne kołbierce,  
 Czem tak rani me serce w którym ogień nieci,  
 Zem iuz nie w *pierszym* *trzecim*, ulżyę *drugiej* *trzeciej*.  
 (Zeszła Szarada *Wymowa*).

W dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b. o godz. 10 rano, w Biurze Urzędu Muncyपालnego M. Rawy, odbędzie się licytacja na wydzierżawienie AUSTERJI miejskiej, o piątrze murowanej; na lat 3, poczynając od 1 Lipca 1840, do 30 Czerwca 1843 r. Licytacja zaczynać się będzie od złp. 2,560. Wadjum zł. 256.

### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Straszyński X. Biskup z Seju; Szumborski X. Biskup z Chełma; Zgliński X. Biskup z Krakowa; Giedrojć Xię Szambelan i Grabowski Hr. Kamerjunker J. C. K. Mości, z Petersburga; Apanowicz Cypr: Dzie: z Cyrchów; Stokowski Kwir: Dzie: z Stoki; Mąddecki Stani: Dzie: z Gowarżyna; Wyganowski Fran: Dzie: z Rdzuchowa; Gostomiłow Jenerał, Woienny Naczelnik Gubernji Płoc; z Płocka; Derui Gabinetowy Kurjer Austrjaeki z Petersburga; Borzysławski Alexan: Dzie: z Budzisk; Kownacki Adam: Dzie: z Gładczyzna; Zułuski Joach: Dzie: z Olwocka; Skawiński Jan: Dzie: z Ogrowca.

### DONIESIENIA.

Jadąc Krakowskiem Przedmieściem, zgubiono SZRUBĘ żelazną, w arkusz papieru pakowego zawiniętą; Jaskawy Znalazca raczy oddać za nagrodę złp. 10, pod Nr 512 przy ulicy Podwał na pierwsze piętro.

Wczoraj idąc z Wodnej Komory pod Żelazną Bramę, zgubioną została TABAKIERKA Tulska srebrna;

Jaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 959 przy ulicy Targowej do C. H. Rozenzweig, za nagrodą Dukata w złocie.



Jazda wygodna Bryczką do AUGUSTOWA lub SUWAŁEK, po drodze na Pułtusk i Ostrołękę z Warszawy, jest na iedne Osobę z małym pakunkiem; wiadomość w Hotelu Riazustockim u Rzadcy domu przy ulicy Bielańskiej, a wyjazd nastąpi w dniu 28 b. m. z rana.

Uwiedamia się Szanowną Publiczność, że do Handlu Szkła przy ulicy Wałowej (za Krasiniskich Ogrodem, blisko Jatek Rzeźniczych), pod Ner 1778, nadszedł świeży transport SZKŁA Pasłowego Lagrowego, z Fabryki Barczącej, tudzież LAMP illuminacyjnych; którego to Szkła w każdym czasie nabyć można po cenie miernej.

KSIAZKA Legitymacyjna Karola Bernackiego, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkułu 4go.

KWIT Bankowy na zastawione kosztowności iako to: Pereł sznurków 7, Zegarek złoty i żańcuch takich, wystawiony na imię Lewka Ginberg, zaginął. Jaskawy znalazca odda za nagrodą pod Nr 959.

W domu pod Nr 1778 Lit: A. przy ulicy Sto Jerskiej, iest do sprzedania KOCZYK z fordekiem, walizami, skrzynkami, mocno zbudowany, mogący służyć w najdalszą podróż bez obawy; także para KONI kasztanowatych, średniego wzrostu, młodych, zdrowych, dobrej tuszy, wraz z zaprzęgą przyzwoitą. Wiadomość na 1wszem piątrze od tyłu.

Sekwestrator do Cyrkułów 1<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> i 11<sup>o</sup> Czyni wiadomo, iż Ruchomości zajęte na rzecz Podatków Skarbowych na mocy polecenia Urzędu Muncyपाल: z d. 27/29 Maja 1840 r. za Nrem 51657/32340 i 20957/20210 iako to: Kanapy, Krzesła, Lustra w złoconych ramach, Naczynia kuchenne, Rądle, Garderoba, Rzeczy stołowe, Komody, Krzesła, Kotły do fabryki farbiarskiej należące, Naczynia do robienia mory i t. p., przez publiczną licytacją w dniu w dniu 27/29 Maja r. b. o godzinie 11 z rana pod Nr 369 przy ulicy Bednarskiej, za gotowe pieniądze zaraz liczyć się mające, sprzedane zostaną; przeto każdy mający chęć nabycia takowych obiektów, raczy się zgłosić pod Numer wskazany.

W. Roguski.

Potrzebny iest NAUCZYCIEL Muzyki Kościelnej, dobrej konduity i z darem nauczania, na prowincją o mil 18 od Warszawy. Chęć mający, mogą się zgłaszać do X. Olszańskiego u OO. Karmelitów na Lesznie mieszkającego, każdodziennie między godziną 5ta a 6ta po południu.



Sklep ubogich donosi Szano: Prenumeratorom, aby racyli się zgłosić po odbiór dziełka *Wykład praktyczny prowadzenia dzieci matych w ochronie*, przez Jana Swobodę; także jest jeszcze te dziełko do nabycia po złp. 8 Exemplarz.



Zakład Kąpieli z wody słonej lub z miedem słonym, z siarczaną wodą, z wątroba siarki i z siłodem w wannach, także i kąpieli parowych z słonej wody, i tak zwanych rossyjskich z słodkiej wody, spadowych i kraplanych, w Ces; Król; górniczen. mieście *Wielicce*, przez Towarzystwo Akcjonariuszów utworzony, na tegoroczny czas kąpielowy, dnia 1go Maja otworzonym został. Rycinę powyższego zakładu można nabyć w Sklepie Ubogich, a obszerniejsze opisanie takowego także bezpłatnie się wydaie.



Skład **GUARU** krajowego z fabryki w Bie-niewiczach, został założony w Sklepie ubogich; którego także nabyć można w partjach i na głowy, ważących od 6 do 15 funtów; oraz **FABRYNY** białej na kamieniu i funty.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż mój **HANDEL SASKI** dotąd istniejący od lat kilku przy ulicy Rynek Starego Miasta pod Nr 45, przeniesiony został do domu pod Nr 496 na ulicę Senatorską 6ty sklep od rogu ulicy Miodowej, a będąc dotąd zaszczycony Jej zaufaniem, spodziewam się nadal podobnychże względów. *Jan Thonnes.*

**DOM** masyw murywany, o 3ch piątrach z Piwnicami i Kłokami, przy ulicy Przyrynek pod Nr 357, narożny, po s. p. Krystjanie Mllendorf, przez publiczną licytacją w dniu 29 b. m. na placu Krasińskim sprzedany będzie.

**LAMP** i **KAGANCÓW**, palanych 1oim, (z podjęciem się zapalonia takowych), dostać można po mierniej cenie przy ulicy Franciszkańskiej w domu Jaroszewskiego Nro-1799, u Majera Szydłowa, i na rogu ulicy Gnojowej w domu Podbielskiego Nro 980, u Arona Dawida Turky, Szklarza.

Dwa **OGIERY** karejne, rosłe, rassowe, angliczowane, bez żadnej odmiany, maści karej, po lat 6 mające, są na sprzedaż; dalsza wiadomość u Rzadcy Pałacu Tar-rowskich przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

W Mokotowie, zaraz za obre'em, na prawej ręce od Rogatek idąc, są 3 **POKOJE** i **SALON** do nafiać na letnie mieszkanie lub rocznie. Wiadomość u Właściciela w tymże domu w sklepie.



*Damsel Zegarmistrz* przeniósł swoją pracownią z ulicy Długiej na ulicę Białąską pod Nr 593, wprost ulicy Długiej.

Jest do sprzedania 18 funtów **TRUFLI** czarnych zagranicznych, za mierną cenę. Wiadomość w pałacu Nowakowskich przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nrem 617, w Traktynie.



**DOM** pod Nr 2431 przy ulicy Nowolipie, wraz z pięknym obszernym Ogrodem, jest z wolnej ręki do sprzedania lub wydzierżawienia na lat kilka; chęć mający wejścia w układy, zechce się zgłosić w tych dniach do właściciela pod tenże Numer, a bliższą informacją otrzyma.

Obywatel zamieszkały w Gubernji Lubelskiej, życzy mieć **GOWERNERA**, posiadającego język francuzki i muzykę, oraz posiadającego stosowne wiadomości do prowadzenia 2ch Synów, w wieku od lat 6 do 10, za wynagrodzeniem od 100 do 150 dukatów, oraz przyzwoitego utrzymania; życzący, zgłosić się może do Hotelu Niemiec: Nr 37 stacji, ulica Długa.



**APTEKA** z **DOMEM** murywanym piętrowym, Zabudowaniem w podwórzu i Ogrodem frakto xym przeszło 2,000 rocznie recept expedjująca, dobrze uporządkowana i dostateczne zapasy posiadająca, z wolnej ręki jest do sprzedania (pod warunkiem że 2/3 część postąpionej summy do kilku lat pozostać może na gruncie. Zyczący sobie nabycia, zechcą się zgłosić do Apteki s. p. Fedynkiewicza w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej, z prowincji zaś zapytania swe franko nadsyłać raczą.

Do **Dóbr** w Gubernji Krak; 3 mile od Kiele położonych, gdzie na Apparacie parowym Pistorjusza od Janikowskiego z Żarek, wypalać się będzie dziennie około 30 korcy kartoli, potrzebny jest **GORZELANY** dobrze z swoim kunsztem obeznany. Chcący się podjąć tego obowiązku, zechce wraz z dowodami swej kwalifikacji zgłosić się między 15tym a 19tym Czerwea r. b. w czasie Jarmarku na Welnę w Warsz, do Pisarza w Hotelu Gerlachowej przy ulicy Kra: Przedm; a ten wskaze Właściciela **Dóbr** rzezonych, dla układu.

**ZAWIADOMIENIE Z OW CZARNI ŚWIECICKIEJ**, na trakcie bitym Kalskim, między Warszawą a Błoniem, 5 wiorst za stacją Ostarzew położonej, znajdują się na sprzedaż Barany z czystej krwi Merynosów, z nabita i równą welną, pochodzące z Owczarni Saskich Lotimenn i Kliphausen. Cena umiarlowana przekona Nabywcy razem i o dobroci onych.

**DOBRA** Domaniów z Młynem i Fryszerką, mające wysiewu Oziminy korcy 420, Jarzyny korcy 160, w Obwodzie Radomskim Gubi: Sandomierskiej, o pół mil; od Miasta Przytyki położone, są od 24 Czer: r. b. do poddzierzawienia z wolnej ręki; wiadomość o tych powzięć można u W. Łukasza Pióra Patrona Trybunału w Radomiu.



W dobrach prywatnych o mił 12 od Warszawy sytuowanych, nad samą rzeką spławną Pilicą, jest pole KAMIENIA WAPIENNEGO w dostatecznej obfitości do założenia pieca, w którym wypalane być może WAPNO BARDZO DOBREGO GATUNKU. O wypuszczenie tego przedmiotu w natychmiastową dzierżawę, bliższa informacja każdego dnia do 9tej zrana, i od 3ej do 5tej z południa, powzięta być może przy ulicy Grzybowskiej w domu Gała Budowniczego Nr 1055 na 1m piętrze od frontu, wchodząc w bramę po lewej ręce.

Dnia 22 b. m. zginęła KROWA z targu Prągskiego, mająca lat 4, białogruziasta; ktoby odpowiadził lub dał znać do Zelka Libroś pod Nr 1047 przy ulicy Grzybowskiej, dostanie przyzwoitą nagrodę.

FIDYBUSOW pachnących, HUBKI i ŚWIECZEK nowego wynalazka do Sygar, i do tychże stosownie Puljaresiki, Pudelka, etc., dostać można w Fabryce WYROBÓW Chemicznych Hirschenfeldta, przy ulicy Zabiej Nro 472, w pałacu Zamojakich.

Należące do Szpitalu Dzieciątka Jezus: DOBRA z 3ch folwarków Kręczki, Kaputy i Falki składające się, położone przy Stacji Oltarzew o 2 mile od Warszawy, wypuszczone będą przez licytacją publiczną w 12to-letnią dzierżawę od 8o Jana r. 1840. Licytacja odbędzie się w dniu 27/30 Maja r. b. o godz: 12 w połud: przed Komitem do urządzenia Szpitalu Dzieciątka Jezus wyznaczonym, posiedzenia swe w Głównym Gmachu Szpitalu Dzieciątka Jezus odbywającym. Warunki Dzierżawy tej, zastosowane zupełnie do tych jak się przyjęło przy wydzierżawieniu Dóbr Rzadowych, przejrzane być mogą każdodziennie wyląwszy święta, w Kancellarji Komitetu, równie jak wyciąg intryty i mappa Dóbr rzeczonych. Licytacja będzie głośna, zacznie się od summy 15,000 złp. i nikt do tejsze przypuszczony nie będzie, kto nie złoży Wadium w Summie złp. 6,000.

Administracja Xięstwa Łowickiego. Połącze do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia JO. Xięcia Namiasa, i k a JEGO Cesarzsko-Królewskiej Mości z dnia 25 Kwiet: (7 Maja) r. b. Nro 1061, w dniu 24 Maja (5 Czer:) r. b. odbywać się będzie w Biurze Administracji Xięstwa w wsi Łyszkwowicach, Licytacja na wydzierżawienie od 3ch do 6ciu lat, 2ch Folwarków, do Dóbr Xięstwa należących, mianowicie: 1o FOLWARKU ZBUNY składającego się z 726 morg; 268 przętów gruntu ornego i pastwisk, oraz 173 morgów i 127 przętów łąk, z którego dzierżawa roczna wyrażana, w gotowiznie zł. 3100; w zbożu: żyta korcy 36, ięczmienia korcy 18 i owsa korcy 18, — 2o FOLWARKU JEZIORO składającego się z 828 morg; 170 przętów gruntu ornego i pastwisk, oraz 27 morg;

248 przętów łąk, z którego roczna dzierżawa wyrażana, w gotowiznie zł. 3706; w zbożu: żyta korcy 41, ięczmienia korcy 20 garcy 16 i owsa korcy 20 garcy 16. Mający chęć z dzierżawienia tychże Folwarków, po zapoznaniu się w dowody swej kwalifikacji, postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 21 Stycznia 1818 r. przepisane, iako też wadium odpowiadające 2/4 części, za przetym do licytacji wziętej, to jest: na Folwark Zduny zł. 850, Jezioro zł. 926 gr. 15, w terminie wyżej oznaczonym w Łyszkwowicach w Biurze Administracji stawić się zechcą, gdzie warunki, pod któremi wydzierżawienie tychże Folwarków nastąpi, w każdym czasie przedłożone być mogą. — w Łyszkwowicach d. 2/15 Maja 1840 r. Pełn: obo: Administratora, Radca Kollegjalny, T. Botwinko: F. Staszewski, Ref.:

**Edward Leuteritz w Dreźnie przy ulicy Wilsdruffer (Wilsdruffer-Gasse) Nr 247 zamieszkały.**

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w składzie moim znajdują się wszelkiego rodzaju stołowa Bielizna, Ręczniki, Serwetki do herbaty z tkanki adamszkowej i drelichowej; Płótna saskie i holenderskie, Batyst, Chutki do nosa batystowe i linażne, kolorowe i drukowane, Futary, Piki, Spódniczki Koldry pikowe, Materje negliżowe, Płócienna angielskie kolorowe i w paski; oraz w karze, Drelichy na rolety i piernaty, Pończochy, Materje na kobierce z fabryk niemieckich, angielskich i francuzkich, Dywany przed sofy, Pokrycia na stoły, Torby podróżne, oraz Bielizna gotowa; wszelkie obstalunki z największą rzetelnością i w jak najkrótszym czasie uskuteczniać obowiązuję się.

DOBRA znaczne Ziemskie, położone o mił 12 od Warszawy, w gruntach w większej części pszennych, łąkach wybornych i obszernych, z lasami; są z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość powziąć można od W. Kaczanewskiego, w Biurze Informac.

Bank Polski podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 22 Czer: r. b. o godz: 10 zrana, w Biurze Banku Polskiego, odbędzie się licytacja sprzedaży Dóbr Krubic, własnością Banku będących, położonych w Obwodzie Płockim Gub: Płockiej, składających się z Folwarku i wsi Krubic, rozległości w 66k 34, morgów 29, przętów 263 według pomiaru w r. 1836 dokonanego trzymać mających. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć na wadium złp. 15,000 gotowizną lub listami zastawnemi. Bank pozostawia na grupie dług Towarzystwa Kredytowego w ilości zł. 26,500, pozostawia również sumę zł. 60,000, którą Nabywca z procentem wyczynajym 5% i 2% na amortyzacją uiszczać będzie. Resztę zaś szacunku zł. 59,580, od której li



cytacja zaczynać się będzie, i to co wyżej na licytacji postąpione zostanie, iak niemniej część pożyczki Towarzystwa Kredytowego, powłącznie ratę Czerwcową r. b. już umorzoną, zapłaci Nabywca najdalej w dni 20 po odbytej licytacji do Kasy Banku gotowizną lub listami zastawnymi po kursie. Dalsze warunki tudzież wykaz intraty przejrzyć można codziennie w Biurze Banku Polskiego od godziny 10ej do 2ej po połud. można także o stanie Dóbr przekonać się na gruncie. — Radaca Stanu Prezes *Lubawizki*. Sekret: *Młny Lubkowski*.

*Arsenał Warszawski*. Podaie niniejszem do publicznej wiadomości, że o dostawę do Garnizonu Artyllerii wawowej w Nowogrodziewsku różnych Materiałów, iako to: Desek sosnowych sztuk 1210, Wojłoków podwojnych 231, Szrub żelaznych 2 calowych 3,952, Gwoździ żelaznych 5 calowych 7,904, 2 calowych 7,904, Blachy żelaznej 10 pudów 11 <sup>3</sup>/<sub>4</sub> funta, Rogóz 1,576 sztuk, Klein 13 pudów 9 <sup>1</sup>/<sub>2</sub> funt, i Postronków 1 <sup>1</sup>/<sub>2</sub> calowych 1,536 sążni, wynoszących po cenach szlagowych ogółem zł. 11,416 gr. 22 <sup>1</sup>/<sub>2</sub>, odbywać się będzie w Komitecie przy ulicy Nalewki pod Nr 2253, w dniach <sup>20</sup>/<sub>22</sub> i <sup>24</sup>/<sub>26</sub> Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, licytacja głośna in minus. Zyczący zatem podjąć się tej dostawy, zgłosić się winni do Komitetu wczasie wyż. oznaczonym z kaucjami prawnymi do wysokości zł. 3,800 i właściwemi świadectwami na prawo do konkurencji. Nadmieniam się przytem, że szczegółowy wykaz Materiałów i Warunki licytacyjne, konkurenci każdego czasu w Biurze Arsenalu przejrzyć mogą. Zarządzający Arsenalem. Pułkownik *Sehenschino*. Tłumacz *Dannemann*.

W d. <sup>27</sup>/<sub>28</sub> b. m. o godzinie 10 rano w domu Paulińskim Nr 592 w oficynie od ulicy Błogiej obok Komisji Rządow. sprzedane zostaną przez publiczną licytacją rozmaite ruchomości po zmarłym Franciszku Obiedzińskim Urzędniku kontrolli Skarbowej pozostałe, za gotowe zaraz po przybyciu kurant płacić się mające pieniądze, a to na żądanie pełnotelnych Successorów tegoż zmarłego Obiedzińskiego.

*Masowski* Rejent.

### *Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.*

Podaie się do wiadomości, że DOBRA Ziemskie Brzesce z przyległościami, to jest ze wsią folwarczną Szczyty i Zarobną Śdrzeźków, oraz Kolonją Pohulanika w Pecie i Obwodzie Radomskim Gubernji Sandomierskiej, nad rzeką spławną Pilicą i przy szose położone, w odległości od m. Warszawy mil 9, od Grójca mil 3, i od Radomia mil 4, obfitujące w pastwiska i lasy wystarczające na wszelkie potrzeby gruntowe, do gorzelni miejscowej, z nowym apparatusem parowym z wszelkimi statkami nowymi na 25 korcy kartofli, oraz z pańszczyzną do 10,000 dni sprzążanych i pieszych wynoszącą, mające ogólnej rozległości 3,057 morgów, 62 pretów; sprzedane zostaną

przez licytacją publiczną przed Michałem Nalepińskim Rejentem Kancellarji Ziemiańskiej Gub. Sandomierskiej w mieście Gubernjal. Radomiu w dniu <sup>27</sup>/<sub>28</sub> Czerwca 1840 r., która rozpocznie się o godzinie 10 z rana. O warunkach sprzedaży i szczegółowym opisie stanu Dóbr, dowiedzieć się można u wspomnianego Reienta i u W. Jozefa Miśtańskiego Patrona w mieście Radomiu, gdzie także znajduje się i mappa pomiaru tychże dóbr; niemniej w mieście Warszawie w Biurze Informacyjnem Kaczanowskiego.

Kto by sobie życzył powierzyć Dzieci już od lat 8, Osobie mieszkającej pod Buskiem, dla brania KAPIELI w roku bieżącym, obeznaney z tą kuracją i miejscowością, która bierze na siebie obowiązek, przyjęcia na stancją, stoł, usługę i picie wód: raczy się zgłaszać z rana od godziny 9tej do 11tej, przy ulicy Zakroczymskiej do domu Dobrowolskiego, gdzie o warunkach i układach bliższych objaśni się.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 11. **TEATR WIELKI.** Jutro *Córka Paroana*. *Mars* i *Flora*. (Dziś w Rozma.; zamiast *Spisu wojkowego*, będzie Balet *Sześć Niewiniątek*, reszta iak ogłoszona.) Jutro w Ogrodzie Unrua (Ohna) za Wołskiem rogatkami, **WIELKA MUZYKAŁNA ZABAWA.** Jutro w Granzerji w Sielcach Muzyka.

Jutro i codziennie (iesli pogoda postuży), Orkiestra Wrocławska pod dyrekcją P. Hermana *Albrecht*, grywać będzie w Ogrodzie Rembaczewskiego na Leszynie od 4tej po południa. Wejście od Osoby zł. 1 gr. 5.

*Królikarnia*. — Podpisany uwiadamia Szanowną Publiczność, iż jutro **KWARTET** z dobranych Artystów pod Dyrekcją *J.P. Wolfa*, grać będzie najnowsze kompozycje muzyczne; przytem dostać można wszelkich Trunków i Napoiów, oraz Szparagów etc. *J. Berty*.

Dziś w Kawiarni w domu Lilpopa pod Nrem 600 przy ulicy Bielańskiej na rogu Tłomackiego, nowo przybyli Artysci Wiedeńscy, grać będą najnowsze dzieła muzyczne na Pautaljonie, przy towarzyszeniu Skrzypiec, Fletrowersu, Wiolonczeli i Pis harmoniki.

Jutro w Kawiarni w domu Lilpopa pod Nrem 600 przy ulicy Bielańskiej na rogu Tłomackiego, Panny *Szyfner* grać i śpiewać będą od godziny 6 wieczor.

Dziś w Kawiarni pod Nr 498, w domu narożnym przy ulicy Kapitulnej i Podwał, grać i śpiewać będą Panny *Szyfner* od godziny 6tj.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej* Nr 550, Śniadanie: Polędwica z róz; z serdela; Karczeta z róz; z sała; Zrazy Nelsons; z szampiona; Kottlety ciele; odbita; z marchew; młoda; Szparagi z mas; lub sos; Flaki 2kie; Potrawa z palud; z raka; Rozbratle wiedeńki, etc.

*Jutro w handlu Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej*. Śniadanie: Prosie faszero; Polędwica z szczypioro; maślem, Fieczeń bara; a la sarna; Rozbratle faszero; etc.